2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.07.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]591

	г. Верхняя Пышма

	О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы городского округа Верхняя Пышма 9 сентября 2018 года

В соответствии со статьей 69 Избирательного кодекса Свердловской области, решением Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссии от 22.06.2018 № 21/96 «О предложении администрации городского округа Верхняя Пышма по выделению на территории городского округа Верхняя Пышма специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы городского округа Верхняя Пышма 9 сентября 2018 года», в целях предоставления равных условий размещения печатных агитационных материалов для зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить перечень мест для размещения печатных агитационных материалов на территории городского округа Верхняя Пышма на равной основе для зарегистрированных кандидатов в период избирательной кампании в депутаты Думы городского округа Верхняя Пышма с условием обязательного удаления агитационного материала после дня голосования (далее – Перечень) (прилагается).
2. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений выделять места в соответствии с Перечнем (кроме памятников, обелисков, зданий и помещений органов государственной власти и местного самоуправления, зданий и помещений, в которых размещены избирательные комиссии, помещений для голосования и на расстоянии 50 метров от входа в них) без взимания платы для размещения агитационного печатного материала на равной основе для всех зарегистрированных кандидатов участвующих в выборах, на основании договора, заключенного в письменной форме, с условием обязательного удаления агитационного материала после дня голосования.
3. Размещать агитационные материалы на объектах, не находящихся в государственной и муниципальной собственности, с согласия и на условиях собственников и владельцев объектов, в соответствии с действующим законодательством.
4. Запретить размещение печатных агитационных материалов в местах, не согласованных с собственниками зданий, строений, помещений и сооружений.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), официальном сайте администрации городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru/),.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам Резинских Н.А.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-139489
Вр-139489